Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.
                                          Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão

                                          nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 683/2014                                                     Lidianópolis, Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 95.680.831/0001-68
Exercício: 2014

Decreto nº 2678/2014 de 03/06/2014

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 658/2013 de 30/12/2013.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil quatrocentos
reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação
05  SECRETARIA DE SAUDE
05.004  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.004.10.301.0012.2.024.  COORDENAÇÃO DA SECRETARIA

626 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.400,00

07  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.361.0017.2.038.  MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

369 - 3.3.90.30.00.00 01103 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
374 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.000,00

07.004.12.365.0019.2.044.  MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

617 - 3.3.90.39.00.00 01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 10.000,00

12  SECRETARIA DE URBANISMO
12.002  DEPARTAMENTO DE URBANISMO
12.002.15.452.0025.2.061.  DIVISAO DE LIMPESA PUBLICA

528 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

Total Suplementação: 46.400,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.004  DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
03.004.04.122.0004.2.103.  DIVISÃO DE REGISTRO DE PATRIMÔNIO

88 - 3.1.90.11.00.00 01001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL  10.000,00

04  SECRETARIA DE FINANÇAS
04.003  DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.003.04.123.0005.2.022.  MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E DIVISÃO DE EMPENHOS

121 - 4.4.90.52.00.00 01001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00

05  SECRETARIA DE SAUDE
05.004  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.004.10.301.0012.2.026.  SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO

175 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO 5.400,00

07  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.365.0019.2.044.  MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

398 - 3.3.90.32.00.00 01103 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 25.000,00

Total Redução: 46.400,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 03 de junho de 2014.

CELSO ANTONIO BARBOSA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 1.625, DE 02 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. PEDRO MARTINS LUIZ, portador do RG. N.º 4.219.027-6-SSP-PR, e CPF/MF. N.º
635.909.219-00, lotado no cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a serem gozadas a partir do dia 02/06/2014 à 01/07/2014, referente ao período aquisitivo de
10/01/2013 a 09/01/2014, e, o valor correspondente a 1/3 de férias será incluso na folha de pagamento do mês de junho de 2014.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
QUATORZE.

CELSO ANTONIO BARBASA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2014

OBJETO: Contratação de empresa para a locação de palco, som e iluminação profissional, bem como camarim para a realização das atividades voltadas a comemoração de
emancipação político-administrativo do Município de Lidianópolis.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 049/2014, ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o
Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação supramencionada, perfazendo o valor total de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos
reais), em favor da empresa JANDAIA GERENCIAMENTO DE EVENTOS LTDA-ME, CNPJ/MF nº 11.385.909/0001-21. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em
conta as devidas cotações e justificativas de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, 04 de junho de 2014.

Celso Antonio Barbosa
Prefeito Municipal

		2014-06-11T16:50:16-0300